
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 13 НОВИ САД,  21. март 2024. примерак 60,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

183
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања 

грађевинског земљишта за 2024. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 59/23), а у вези са са решењима 
Градоначелника Града Новог Сада број 401-29/2024-II од 
15. марта 2024. године и број 4-5/2024-5-II од 15. марта 
2024.  године, Градско веће Града Новог Сада на 138.  сед-
ници од 19. марта 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ  Е
 

I. Овим решењем у складу са решењима Градоначелника 
Града Новог Сада број 401-29/2024-II од 15. марта 2024. 
године и број 4-5/2024-5-II од 15. марта 2024. године, којима 
су одобрене промене апропријација у буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину, врше се измене Одлуке о Програму 
уређивања грађевинског земљишта за 2024. годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2024. годину, у члану 3. ст. 1. и 

2. мењају се и гласе:
''За реализацију Програма планирају се средства у уку-

пном износу од  7.288.242.746,00 и то према изворима 
прихода: 

      Средства из буџета Града Новог Сада 
      (у даљем тексту: Буџет)

1. Општи приходи и 
примања буџета      3.384.174.050,00 динара

2. Трансфери од других 
нивоа власти 5.600.000,00 динара

3. Примања од продаје 
нефинансијске имовине 2.335.000.000,00 динара

4.
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година 

1.387.838.912,04 динара

5.
Неутрошена средства 
трансфера од других 
нивоа власти

175.629.783,96 динара

 УКУПНО: 7.288.242.746,00 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I Радове на припремању 
земљишта 2.058.291.821,00 динара

II Радове на комуналном 
опремању земљишта 4.718.854.118,00 динара

III
Трошкове реализације 
инвестиција и извршења 
судских одлука

511.096.807,00 динара

        УКУПНО: 7.288.242.746,00 динара

III. У Програму уређивања грађевинског земљишта за 
2024. годину, у одељку А. ''ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕ-
ВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2024. ГОДИНУ - РЕКАПИТУЛАЦИЈА’’, 
у делу:  I ''РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'' износ: 
''1.608.291.821,00’’, замењује се износом:  ''2.058.291.821,00’’

У тачки 2. ''ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА'', износ: 
''957.119.600,00'', замењује се износом: ''1.407.119.600,00''.

У подтачки 2.1 ''РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ 
ОДНОСА'', износ: ''891.000.000,00'', замењује се износом: 
''1.341.000.000,00''

У делу: II ''РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ 
ЗЕМЉИШТА'', у тачки 3. ''ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ'', 
износ: ''769.854.053,00'', замењује се износом: ''771.580.994,36''.

У подтачки 3.2 ''ЈАВНО И ДЕКОРАТИВНО ОСВЕТЉЕЊЕ“, 
износ: ''58.937.260,00'', замењује се износом: ''60.664.201,36''.  

У тачки 4. ''ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА“ 
износ:'' 1.482.903.523,04'',  замењује се износом: 
''1.481.176.581,68''.

У подтачки 4.1 ''ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ“, износ: 
''1.229.719.636,04’', замењује се износом: ''1.227.992.694,68''.

У делу III ''ТРОШКОВИ  РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА 
И ИЗВРШЕЊА СУДСКИХ ОДЛУКА'', износ:  ''461.096.807,00'', 
замењује се износом: ''511.096.807,00'''.

У тачки 2. ''ПОСТУПАЊЕ ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА“, износ: 
''257.000.000,00''., замењује се износом: ''307.000.000,00''.

У подтачки 2.1 ''НАКНАДА ШТЕТЕ И ТРОШКОВИ ПОСТУ-
ПАЊА ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА“, износ: ''257.000.000,00'', 
замењује се износом: ''307.000.000,00''.

У делу УКУПНО износ: ’’6.788.242,746,00'', замењује се 
износом: ''7.288.242.746,00''.

У делу :  I ''РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'',, износ: 
''1.608.291.821,00’’, замењује се износом: ''2.058.291.821,00’’

snezana.brindza
Rectangle



страна 408. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. март 2024.

У тачки 2. ''ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА'', износ: 
''957.119.600,00'', замењује се износом: ''1.407.119.600,00''.

 У подтачки 2.1 ''РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ 
ОДНОСА'', износ: ''891.000.000,00'', замењује се износом: 
''1.341.000.000,00''

У делу: II ''РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ 
ЗЕМЉИШТА'', у тачки 3. ''ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ'', 
износ: ''769.854.053,00'', замењује се износом: ''771.580.994,36''.

У подтачки 3.2 ''ЈАВНО И ДЕКОРАТИВНО ОСВЕТЉЕЊЕ“, 
износ: ''58.937.260,00'', замењује се износом: ''60.664.201,36''.  

У тачки 4. ''ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА“ 
износ:'' 1.482.903.523,04'', замењује се износом: ''1.481.176.581,68''.

У подтачки 4.1 ''ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ“, износ: 
''1.229.719.636,04’', замењује се износом: ''1.227.992.694,68''.

У делу III ''ТРОШКОВИ  РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА 
И ИЗВРШЕЊА СУДСКИХ ОДЛУКА'', износ:  ''461.096.807,00'', 
замењује се износом: ''511.096.807,00'''.

У тачки 2. ''ПОСТУПАЊЕ ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА“, 
износ: ''257.000.000,00''., замењује се износом: ''307.000.000,00''.

У подтачки 2.1 ''НАКНАДА ШТЕТЕ И ТРОШКОВИ ПОСТУ-
ПАЊА ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА“, износ: ''257.000.000,00'', 
замењује се износом: ''307.000.000,00''.

У делу УКУПНО износ: ’’6.788.242,746,00'', замењује се 
износом: ''7.288.242.746,00''.

IV. Део Б. ''ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се и гласи:  

''Б. ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА

1. Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 1.474.265.562,00

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 105.150.240,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.132.099.274,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 236.956.048,00

2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 116.673.310,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА 9.767.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 105.449.510,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 1.456.800,00

3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 771.580.994,36
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.664.201,36
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 53.735.600,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 657.181.193,00

4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 1.481.176.581,68
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 205.397.658,64
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 588.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 68.788.438,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 142.761.365,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.018.033.120,04
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 4.356.000,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 41.252.000,00

5 РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 695.157.669,96
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 52.342.760,00



21. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 13 – страна 409.    

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 352.850.240,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 5.520.000,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 66.691.525,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 89.186.770,96
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 128.566.374,00

6  ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 180.000.000,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 12.600.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 167.400.000,00
 УКУПНО: 4.718.854.118,00

   2. Преглед радова према начину коришћења услуга

1 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 790.637.336,64
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 257.740.418,64
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 458.588.480,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 74.308.438,00

2 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 2.992.827.540,36
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 209.452.890,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 172.277.972,32
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 2.605.283.878,04
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 5.812.800,00

3 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 935.389.241,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 935.389.241,00
 УКУПНО: 4.718.854.118,00

3. Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система
 
 МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ 353.216.120,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 2.726.720,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 350.489.400,00

 ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ 2.874.791.359,00
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 257.740.418,64
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 352.850.240,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 209.452.890,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 162.510.972,32
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 30.087.338,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.159.360.307,04
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 4.356.000,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 698.433.193,00

 СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ 1.490.846.639,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 103.011.520,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 9.767.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 44.221.100,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.095.434.171,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 1.456.800,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 236.956.048,00
 УКУПНО:                             4.718.854.118,00



страна 410. – Броj 13 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. март 2024.

V. Ово решење објавити у ''Службеном листу Града 
Новог Сада''.

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 021-7/2024-700/3-II  
19. март 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

184
На основу  члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др.закон, 138/22  и 92/23) и члана 5. став 2. Одлуке 
о буџету Града Новог Сада за 2024. годину ("Службени 
лист Града Новог Сада", број 59/23), Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2024. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", број 59/23) у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 - 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, за Програмску актив-
ност: Текућа буџетска резерва (шифра 0602-0009), у оквиру 
Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе (шифра 
0602), у Функцији 160 - Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, извор финансирања 01 – Општи приходи 
и примања буџета, са позиције буџета 243, економска кла-
сификација 499 - Средства резерве, одобравају се сред-
ства Градској управи за грађевинско земљиште и инвес-
тиције у укупном износу од 

500.000.000,00 динара
(петстомилионадинара00/100) 

ради обезбеђивања недовољно планираних средстава за 
финансирање судских трошкова, камата, новчаних казни 
и накнадe за грађевинско земљиште, насталих у току суд-
ских поступака и поступака принудне наплате.

2.  Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 24, глава 24.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ, за Про-
грамску активност: Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре (шифра 0701-0002), у оквиру Програма: 7 
– Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 
(шифра 0701), у функцији 451 – Друмски саобраћај, из 
извора финансирања 01 – Општи приходи и примања 
буџета, и то :

- 50.000.000,00 динара на позицију буџета 548, економ-
ска класификација  483 – Новчане казне и пенали по 

решењу судова, тако да укупан план средстава из буџета 
за ову апропријацију износи 201.000.000,00 динара, и 

- 450.000,000,00 динара на позицију буџета 553, еко-
номска класификација  541 – Земљиште, тако да укупан 
план средстава из буџета за ову апропријацију из свих 
извора финансирања износи 1.299.500.000,00 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
-  Градска управа за финансије и
-  Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције.    

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије: 

-  Сектору за буџет,
-  Сектору за трезор, 
-  Сектору за финансијско праћење и анализу 

капиталних пројеката, и
-  Градској управи за грађевинско земљиште и инвес-
тиције.

6. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК    
Број: 401-29/2024-II      
15. март 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

185
На основу тачке 2.1. подтачка 2.1.12, тачке 2.2. подтачка 

2.2.12, тачке 2.3. подтачка 2.3.12, тачке 2.4. подтачка 2.4.12, 
и тачке 2.5. подтачка 2.5.12 Програма подршке за спро-
вођење пољопривредне политике и политике руралног 
развоја за Град Нови Сад за 2024. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“ број 11/24), Градоначелник Града Новог 
Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА ПРОГРАМА ПОДРШКЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ 

РАЗВОЈА ЗА ГРАД НОВИ САД 
ЗА 2024. ГОДИНУ 

I

Образује се Комисија за реализацију мера Програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и поли-
тике руралног развоја за Град Нови Сад за 2024. годину (у 
даљем тексту: Комисија).

snezana.brindza
Rectangle


